• Wher the Sent londet the ferst toun 
i i i i . xx. myles longs ofrom Sent Jamez, 
Coron ne vin non men there havez. 
And then to Pont Wederez went I, 
L. long miles; that waie is dry: 
Jewes and Sarasynez ben there mony on, 
A plentiful contraye as man maie gon. 
From thennes a vale faire, and olere, 
Where wynez groethe of all manere. 
Unto the toun of Corpe Sante, 
Alie manere fruyte at man maie haunt. 
The See cometh thether at alie tide. 
And fisth, and coron on alie side. 
Wymmen be araied like to men, 
Men maie nouzt well nouther ken: 
There thei life un gudely, 
Namely men of holy Chirche pardy. 
And Bugell flesch is there full rive, 
In alie that contraie hit is ther lif: 
And Corpe Sant is the last toun. 
In Galise, and stondeth the See upon. 
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85 
1456. 

Relato de la peregrinación del ""fellow" de Eton William Wey. 

The Itineraries of Wi l l iam Wey, London, 1857, págs. 153 y sigs. 

I t inerar ium peregr inac ionis magistr i W i l l e l m i Wey, sacre theo log ie 
BACCULARII, QUONDAM SOCII COLLEGII REGALIS BeATISSIME MARIE E t O N E 

ad Sanctum Jacobum in Ispannya. 

In nomine Dei mei, ego Willelmus Wey, socius Collegii Regalis Etone, 
anno Domini M. cccclvj, divina inspirante gratia, et regis mei Henrici Sexti 
et fundatoris licentia, Iter peregrinacionis versus sanctum Jacobum in Com-
postella Hyspannie super me a Collegio Regali v j . kalendas April is arripui et 
sic ad portum Plymmowthe ultimo die mensis April is veni, ubi moram traxi 
usque ad xvi j . diem Mai i . Quo die exibant simul de peregrinis sex naves, una 
navis de Portysmowthe, alia Bristollye, alia de Waymowthe, alia de L im-
yngton, alia vocata Cargryne, et navys Plymmowthe vocata Marywhyte; et 
eramus in mare usque ad xxj . diem mensis Mai i , quo die venimus ad portum 
Grwne circa nonam. Prima pars, quam videbamus illius regionis Hyspannie^ 
vocatur Ortyngez; secunda pars visa a nobis vocatur Cappryez, in cujus altera 
parte est Ínsula vocata Sesarke; et tercia pars visa vocatur turris Delavale. 
Cum hec fuerunt visa, naute deponunt velum unum, et venimus ad portum 
Grwne; deinde ad sanctum Jacobum de Compostela, vigilia sánete Trinitatis. 
Ibidem audivi de ministris ecclesie illius Compostulane sancti Jacobi quod 
est unus archiepiscopus, et habet sub se in eadem ecclesia septem cardinales^ 
decanum, cantorem, quinqué archidiáconos, unum scholasticum, dúos judices, 
et omnes isti habent mitras et báculos. Sunt eciam illius ecclesie octoginta 
canonici; sunt eciam duodecim porcionarii, et tres eorum habent unam pre-
bendam; sunt eciam duodecim porcionarii Spiritus Sancti, et quatuor duplariL 
Isti cardinales et episcopi recipiunt in anno quinquaginta ducatus; et si omnes 
fuerint residentes, Canonicus recipiet per annum xx. ducatus: nec habent ist; 
Cardinales in choro amisias ñeque capucia penulata, sed tantum superpellicia. 
In vesperis sánete Trinitatis erant sex rectores chori in capis rubeis, et habue-
runt in manibus longos báculos argento coopertos; et ipsi cantabant versicu-
lum et Benedicamus. Dúo cardinales mitrati cum baculis pastoralibus et in -
censorio in manu dextra incensabant summum altare cum una manu, et simi-
liter postea ministros in choro, in pontificalibus ornati. In processione ante 
missam in die sánete Trinitatis erant novem episcopi et cardinales in pontifi
calibus. E t quesitum erat a ministris illius ecclesie, an erat aliqui generosi 
Anglie, et cum responsum erat quod sic, ipsi ante omnes alias naciones electi 
erant, et rogati ut canapeum portarent super corpus Christi. Sex igitur erant 
presentes qui portabant canapeum, quorum quatuor hec sunt nomina, Austile, 
Gale, Li le, et Fulford. Archiepiscopus Compostelle sancti Jacobi habet sub se, 
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citra eos qui sunt in ecclesia sua, xijcim episcopos; et sunt in toto regno tres 
archiepiscopi; primus, archiepiscopus Compostelle; secundus archiepiscopus 
Sivile, que est magna civitas Hispannye; tercius est archiepiscopus Tollizane; 
et isti dúo habent sub se canónicos et non cardinales. Oblaciones ad sanctum 
Jacobum in Compostella dividuntur in tres partes, unam habet archiepiscopus, 
aliam canonici, cardinales, et episcopi, et tercia ordinatur ad fabricam ecclesie. 
Deinde veni ad portum Grwne, ubi moram traximus per tres dies, quos expen-
dimus in tribus, primo in communicacione cum Judeo per illas dies, et in die 
Mercurii habuimus processionem, et missam de Santa Maria per notam, et 
in die corporis Christi habuimus processionem in ecclesia Fratrum Minorum 
et postea sermonem in eadem ecclesia ab uno Anglico bakkulario sacre theo-
logie, cujus thema erat, Ecce ego, vocasti enim me. Concludebat ex themate 
quod omnes Anglici presentes possent hec verba dicere ad sanctum Jacobum, 
scilicet, Ecce ego, vocasti me, scilicet per Dei gratiam ut huc veñirem et locum 
tuum visitarem. Nec erat aliqua nació, que habuit communicacionem cum 
Judeo, processiones, missam et sermonem, nisi Anglici. In portu Grwne erant 
de Anglicis, Wallicis, Hibernicis, Normannis, Francis, Britonibus, et alus 
lxxxta naves cum topcastellis, et quatuor sine topcastellis; numerus navium 
anglicarum erat xxxi j . Exibamus a portu Grwne xxvi i j . die Maii , et habuimus 
ante nos et post navigantes in Hispannice maris, et sic i i j . die Juni i venimus 
iterum ad portum Grwne, et vto die Juni i iterum exivimus de Grwne ad mare 
et venimus ad Plymmowthe ix. die Juni i . Prima pars Anglie percepta et visa 
•a nautis nostris vocatur Browsam Rokke; secunda vocatur Long Shyppys, et 
sunt tres rokkys; tercia vocatur Popyl hopyl; quarta Mowntysbay; quinta L i -
zarda de qua communiter dicitur.